ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от « 17 »  августа 2022 года    № 71
с. Устьевое, Соболевский район

«Об установлении годовых объемов потребления коммунальных услуг на 2023 год»

В целях рационального использования бюджетных средств, выделяемых учреждениям, финансируемым из бюджета Устьевого сельского поселения на оплату коммунальных услуг, с учетом  письма РСТЦ № 90.01-04/1157 от 14.04.2022 о прогнозных предельных индексах максимально возможного изменения тарифов на коммунальные услуги

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Утвердить годовые лимиты потребления электрической, тепловой энергии, холодного водоснабжения и лимиты потребления услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами для собственного потребления бюджетными организациями на 2023 год согласно приложению.
2. Довести лимиты потребления электрической, тепловой энергии холодного водоснабжения и  лимиты потребления услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами до бюджетных организаций, финансируемых из местного бюджета.
3. Направить настоящее постановление всем заинтересованным лицам и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет по адресу: ustevoe-kamchatka.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Заместитель главы администрации
Устьевого сельского поселения                                                   И.В. Волкова

Приложение
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
от 17.08.2022 № 71

ПОТРЕБНОСТЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА 2023 год

	Учреждение
	Поставщик
	Тариф  за 1 г/кал с НДС (руб)
	Потребность 1 Г/кал
	Сумма тыс. руб

	с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года

	Администрация Устьевого сельского поселения
	АО «Корякэнерго»
	21642,67
	6,732
	145,698

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое»
	АО «Корякэнерго»
	21642,67
	6,460
	139,811

	Муниципальное жилье
	АО «Корякэнерго»
	3444,00
	3,929
	13,531

	ИТОГО

	17,12
	299,04

	с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

	Администрация Устьевого сельского поселения
	АО «Корякэнерго»
	24889,07
	4,298
	106,973

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое»
	АО «Корякэнерго»
	24889,07
	4,030
	100,302

	Муниципальное жилье
	АО «Корякэнерго»
	3960,00
	10,499
	41,576

	ИТОГО

	18,83
	248,85

	Итого за год

	35,95
	547,89

ПОТРЕБНОСТЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА 2023 год

	Учреждение
	Поставщик
	Тариф  за 1 г/кал с НДС (руб)
	Потребность 1 Г/кал
	Сумма тыс. руб

	с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года

	Администрация Устьевого сельского поселения,
	АО «ЮЭСК»

	в т.ч. здание администрации;
	АО «ЮЭСК»
	9,852
	2054,0
	20,236

	уличное освещение
	АО «ЮЭСК»
	9,852
	15405,0
	151,770

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое»
	АО «ЮЭСК»
	9,852
	3127,0
	96,364

	Муниципальное казенное учреждение культуры культурно-досуговый центр «Прибой»

	АО «ЮЭСК»
	9,852
	96981,0
	995,456

	Пожарный пост
	АО «ЮЭСК»
	9,540
	40933,0
	390,500

	Нераспределенные муниципальные квартиры
	АО «ЮЭСК»
	4,860
	82,0
	0,398

	ИТОГО

	158582,00
	1654,72

	с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

	Администрация Устьевого сельского поселения,
	АО «ЮЭСК»

	в т.ч. здание администрации;
	АО «ЮЭСК»
	12,68
	3000,0
	38,040

	уличное освещение
	АО «ЮЭСК»
	12,68
	17068,0
	216,422

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое»
	АО «ЮЭСК»
	12,68
	3190,0
	40,449

	Муниципальное казенное учреждение культуры культурно-досуговый центр «Прибой»

	АО «ЮЭСК»
	12,68
	43650,0
	553,482

	Пожарный пост
	АО «ЮЭСК»
	12,28
	38408,0
	38,420

	Нераспределенные муниципальные квартиры
	АО «ЮЭСК»
	6,26
	120,0
	0,715

	ИТОГО

	105436,00
	887,53

	Итого за год

	246018,00
	2542,25

ПОТРЕБНОСТЬ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ НА 2023 год

	Учреждение
	Поставщик
	Тариф  за 1 г/кал с НДС (руб)
	Потребность 1 Г/кал
	Сумма тыс. руб

	с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года

	Администрация Устьевого сельского поселения
	АО «Корякэнерго»
	403,28
	9,194
	3,707

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое»
	АО «Корякэнерго»
	403,28
	41,337
	16,670

	ИТОГО

	50,54
	20,38

	с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

	Администрация Устьевого сельского поселения
	АО «Корякэнерго»
	452,48
	9,957
	4,505

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое»
	АО «Корякэнерго»
	452,48
	45,190
	20,447

	ИТОГО

	55,15
	24,95

	Итого за год

	105,69
	45,33

ЛИМИТЫ ТКО НА 2023 ГОД

	Учреждение
	Поставщик
	Тариф  за 1 г/кал с НДС (руб)
	Потребность 1 Г/кал
	Сумма тыс. руб

	с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года

	Администрация Устьевого сельского поселения
	ГУП «Спецтранс»
	1401,03
	11,574
	16,215

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое»
	ГУП «Спецтранс»
	1401,03
	0,600
	0,840

	Муниципальное казенное учреждение культуры культурно-досуговый центр «Прибой»

	ГУП «Спецтранс»
	1401,03
	7,680
	10,759

	ИТОГО

	19,85
	27,81

	с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

	Администрация Устьевого сельского поселения
	ГУП «Спецтранс»
	1457,07
	11,574
	16,864

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Библиотека с. Устьевое»
	ГУП «Спецтранс»
	1457,07
	0,600
	0,874

	Муниципальное казенное учреждение культуры культурно-досуговый центр «Прибой»

	ГУП «Спецтранс»
	1457,07
	7,680
	11,190

	ИТОГО

	19,85
	28,93

	Итого за год

	59,55
	[bookmark: _GoBack]56,74